с.Отрадненское

Куйбышевского
        района

Новосибирской

       Области

30.04.2010 г.
	 В е с т н и к
         №  44.
	УЧРЕДИТЕЛЬ

Администрация

Отрадненского

сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2010 г.                                                                                    №13

с. Отрадненское.

О мерах по предотвращению  и борьбе с лесными пожарами на территории Отрадненского сельсовета в 2010 году.

                                Ежегодно с  наступление весенне-летнего пожароопасного периода на территории Куйбышевского района осложняется обстановка с пожарами, что связано с повышением пожарной опасности в результате  наступления сухой и жаркой погоды. На территории Куйбышевского района  в весенне-летний пожароопасный период 2005-2009 гг произошло 38 лесных пожаров. В результате пожаров огнем уничтожено и повреждено более 300 га лесной и нелесной площади. Материальный ущерб в результате пожаров составил более 1 миллиона рублей.

Во исполнение Постановления Администрации  Куйбышевского района

№ 343 от 09.04.2010 года «О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами на территории Куйбышевского района в 2010 году»

в целях предупреждения и тушения лесных пожаров на территории  Отрадненского сельсовета в 2010 году:

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный период в лесах на территории  Отрадненского сельсовета с 20 апреля по 20 октября 2010 года.

2. Запретить на всей территории  Отрадненского сельсовета: проведение сельхозпалов, сжигание остатков кормов, прошлогодней травы, бытового и другого мусора на полях, приусадебных участках, подведомственных территориях.

3. Директору МУП «Комфорт» организовать вывоз мусора с территорий жилого сектора.

4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Отрадненского сельсовета, независимо от форм собственности:

- организовать очистку и вывоз мусора с территорий предприятий, учреждений, организаций;

- организовать внеплановые инструктажи рабочих и служащих мерам пожарной безопасности.

5.  Предупредить руководителей предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Отрадненского сельсовета, независимо от форм собственности о персональной ответственности в установленном законом порядке за нарушение правил пожарной безопасности.

6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» администрации Отрадненского сельсовета.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава

Отрадненского сельсовета                                                            Т.А.Родионенко
                   Информация в сфере холодного водоснабжения за 2009г.

 Снабжение холодной водой населения и организаций на территории Отрадненского сельсовета осуществляет МУП «Комфорт»

За 2009г. поднято 24520 куб. м, реализовано воды 22068 куб. м , потери составили – 10%

Утвержденный тариф на холодную воду для населения на 2009г.- 15,38 руб за куб. м

Расходы в системе водоснабжения за 2009г. составили – 466,1 тыс. руб.

 В т. ч. расходы на электроэнергию – 48,0 тыс. руб.

            Затраты на оплату труда – 156,0 тыс. руб.

            Отчисления на з\плату – 22,1 тыс. руб.

           Проведение аварийно-восстановительных работ – 101,0 тыс. руб.

           Общеэксплутационные расходы – 139,0 тыс. руб.

 Доходы от реализации воды составили – 287,6 тыс. руб.

 Убытки – 178,5 тыс. руб.

Себестоимость за 1 куб. м составила 21,12 руб. утвержденный тариф – 15,38 руб.

За 2009г. произошло -10 аварий в системе водоснабжения.

Протяженность всех водопроводных сетей составляет – 10,0 км.

Анализ качества реализуемой воды в 2009г. не производился.

Заявки на подключение к системе холодного водоснабжения в 2009г. не подавались

 Разработана и утверждена инвестиционная программа по холодному водоснабжению

на  2009-2011г.. Цели которой : повышение надежности снабжения потребителей водой; сокращение аварийных ситуаций; улучшение качества питьевой водой. В инвестиционный период проекта предполагается осуществить следующие работы:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сметная

Стоимость (руб.)
	Срок исполнения

	1.
	Мероприятие 1.Бурение скважины в с. Отрадненское глубиной 300м

Монтаж резервуара емкостью 100куб. м

Монтаж водонапорной башни в с. Отрадненское

Реконструкция водопровода в с. Отрадненское 5260 м
	6261,5

	2009г.

	2.
	Мероприятие 2. Бурение скважины в д. Бурундуково глубиной 300м

Монтаж водонапорной башни в д. Бурундуково

Монтаж металлической емкости объемом 20 куб. м в д. Бурундуково

Реконструкция водопровода в д. Бурндуково длиной 500м
	3086,0
	2010г.

	3.
	Мероприятие 3. Монтаж металлической емкости для воды объемом 20 куб.м в д. Патрушево

Реконструкция водопровода в д. Патрушево

Огораживание санитарной зоны в д. Патрушево

Реконструкция водопровода в д. Аккуль
	1475,6
	2011г.

	Итого
	10823,1

В связи с отсутствием денежных средств в областном бюджете сроки реализации инвестиционной программы передвинуты.

                   Информация в сфере водоотведения за 2009г.

 Услуги по водоотведению на территории Отрадненского сельсовета предоставляет МУП «Комфорт»

 Пропущено сточных вод за 2009г. всего – 898 куб.

Установленный тариф на водоотведение для населения на 2009г. – 49,01 руб.

 Расходы на привлечение сторонних организаций для откачки сточных вод – 12,2 тыс. руб.

 Доходы – 44,1 тыс. руб.

Прибыль – 31,9 тыс. руб.

Инвестиционная программа не разрабатывалась

                                                                                                                                 Тираж: 50 экз.